
件數

（件）

死亡人數

（件）

受傷人數

（件）

件數

（件）

死亡人數

（件）

受傷人數

（件）

件數

（件）

受傷人數

（件）

25,487 74 20,418 71 74 18 15,479 20,400

27,960 82 22,636 81 82 26 17,084 22,610

33,315 85 26,549 84 85 27 19,943 26,521

35,450 81 27,971 80 81 39 21,043 27,932

34,433 77 26,658 76 77 31 20,065 26,627

35,010 83 27,773 82 83 34 20,733 27,739

36,833 83 28,422 83 83 33 21,267 28,389

27,006 57 20,711 57 57 25 15,500 20,686

3,367 7 2,649 7 7 3 1,990 2,646

2,496 4 1,819 4 4 1 1,388 1,818

2,903 6 2,232 6 6 1 1,682 2,231

2,920 5 2,379 5 5 4 1,724 2,375

3,118 5 2,340 5 5 0 1,760 2,340

2,942 8 2,274 8 8 5 1,687 2,269

3,038 5 2,316 5 5 6 1,749 2,310

3,042 11 2,310 11 11 3 1,708 2,307

3,180 6 2,392 6 6 2 1,812 2,390

3,115 3 2,454 3 3 1 1,829 2,453

3,137 14 2,533 14 14 6 1,866 2,527

3,575 9 2,724 9 9 1 2,072 2,723

26,638 59 20,170 59 59 30 15,223 20,140

2,935 9 2,263 9 9 5 1,726 2,258

2,464 6 1,819 6 6 2 1,369 1,817

2,929 9 2,226 9 9 5 1,676 2,221

2,922 5 2,266 5 5 0 1,721 2,266

3,022 6 2,329 6 6 3 1,756 2,326

3,191 5 2,440 5 5 2 1,838 2,438

3,136 8 2,388 8 8 3 1,809 2,385

3,072 6 2,170 6 6 4 1,657 2,166

2,967 5 2,269 5 5 6 1,671 2,263

增減數 -213 -1 -123 -1 -1 4 -141 -127

增減％ -7 -17 -5 -17 -17 200 -8 -5

增減數 -368 2 -541 2 2 5 -277 -546

增減％ -1 4 -3 4 4 20 -2 -3

資料來源:臺北市政府警察局交通警察大隊 104年10月06日 前建檔資料

臺北市交通事故統計（交安科）

表1　臺北市道路交通事故-件數及傷亡人數統計

年（月）別
總　計

主 要 分 類

A1類 A2類 A3類

件數

（件）

097年 9,937

098年 10,795

099年 13,288

100年 14,327

101年 14,292

102年 14,195

103年 15,483

103年(1~09月) 11,449

01 月 1,370

02 月 1,104

03 月 1,215

04 月 1,191

05 月 1,353

06 月 1,247

07 月 1,284

08 月 1,323

09 月 1,362

10 月 1,283

11 月 1,257

12 月 1,494

104年 11,356

01 月 1,200

02 月 1,089

03 月 1,244

07 月 1,319

1,409

1,291

-71

-5

08 月

-93

09 月

當年較上

年同月

當年累計

較上年累計 -1

04 月

05 月

06 月

1,196

1,260

1,348



合計 大客車 大貨車 小貨車
自小客

車
計程車

機車

①

自行車

②
行人

74 0 0 0 3 0 44 2 25

82 5 45 4 27

85 1 3 46 5 29

81 3 1 53 2 22

77 1 1 4 40 4 27

83 1 50 5 27

83 1 5 1 45 4 27

57 2 1 35 2 17

7 3 4

4 3 1

6 4 2

5 2 3

5 3 1 1

8 5 3

5 1 1 2 1

11 9 2

6 1 4 1

3 1 2

14 1 5 2 6

9 1 1 5 2

59 2 3 33 4 17

9 5 1 3

6 4 2

9 5 1 3

5 1 2 2

6 6

5 1 4

8 1 5 2

6 3 3

5 2 1 2

增減數 -1 0 0 0 1 0 -3 -1 2

增減％ -17 100 -75 -100

增減數 2 0 0 2 1 -1 -2 2 0

增減％ 4 50 -100 -6 100 0

資料來源：臺北市政府警察局交通警察大隊104年10月06日前建檔資料

附註：機車包含大型重型機車、普通重型機車及輕型機車。

　　　自行車包含腳踏自行車、電動自行車及電動輔助自行車。

　　　其他包含軍車、警車、救護車、租賃車、三輪車、拖車等未歸入前項分類者。

097年 0

08 月

0

098年 1

099年 1

100年 0

101年 0

102年 0

單位：人 表2　臺北市道路交通事故-主要車種(含行人)死亡人數統計

年（月）別

主 要 車 種 ( 含 行 人 ) 死 亡 人 數

其他

③

103年 0

103年(1~09月) 0

01 月 0

02 月 0

03 月 0

04 月 0

05 月 0

06 月 0

07 月 0

08 月 0

09 月 0

10 月 0

11 月 0

12 月 0

104年 0

01 月 0

02 月 0

06 月 0

03 月

04 月

05 月

0

0

0

07 月 0

0

0

0

09 月

當年較上

年同月

當年累計

較上年累計



合計 大客車 大貨車 小貨車
自小客

車
計程車

機車

①

自行車

②
行人

20,418 83 6 66 692 254 16,077 782 1,844

22,636 77 13 65 721 228 18,522 840 1,881

26,549 80 10 75 864 245 21,671 955 2,222

27,971 102 9 69 886 307 22,907 957 2,310

26,658 102 16 81 767 264 21,764 1,003 2,355

27,773 142 2 77 821 260 22,778 1,121 2,283

28,422 128 13 93 824 291 23,424 1,158 2,116

20,711 95 10 68 637 230 17,104 844 1,499

2,649 9 2 13 100 21 2,190 91 195

1,819 8 2 1 58 37 1,449 70 187

2,232 19 1 7 72 22 1,803 83 204

2,379 5 8 65 19 2,017 89 164

2,340 9 2 5 85 26 1,918 105 165

2,274 5 1 6 51 30 1,909 83 147

2,316 17 1 8 68 30 1,924 92 146

2,310 12 7 71 27 1,896 121 153

2,392 11 1 13 67 18 1,998 110 138

2,454 15 2 4 64 26 2,020 109 172

2,533 8 12 64 19 2,073 102 198

2,724 10 1 9 59 16 2,227 103 247

20,170 128 2 83 641 205 16,562 775 1,418

2,263 5 11 77 19 1,841 86 198

1,819 9 9 65 18 1,463 79 139

2,226 16 7 88 23 1,796 75 195

2,266 9 7 71 14 1,872 104 167

2,329 9 11 53 27 1,935 86 158

2,440 21 9 84 29 2,018 105 138

2,388 17 1 7 75 34 1,998 80 145

2,170 32 15 50 32 1,782 78 151

2,269 10 1 7 78 9 1,857 82 127

增減數 -123 -1 0 -6 11 -9 -141 -28 -11

增減％ -5 -9 0 -46 16 -50 -7 -25 -8

增減數 -541 33 -8 15 4 -25 -542 -69 -81

增減％ -3 35 -80 22 1 -11 -3 -8 -5

資料來源：臺北市政府警察局交通警察大隊104年10月06日前建檔資料

附註：機車包含大型重型機車、普通重型機車及輕型機車。

　　　自行車包含腳踏自行車、電動自行車及電動輔助自行車。

　　　其他包含軍車、警車、救護車、租賃車、三輪車、拖車等未歸入前項分類者。

097年 614

08 月

132

098年 289

099年 427

100年 424

101年 306

102年 289

單位：人 表3　臺北市道路交通事故-主要車種(含行人)受傷人數統計

年（月）別

主 要 車 種 ( 含 行 人 ) 受 傷 人 數

其他

③

103年 375

103年(1~09月) 224

01 月 28

02 月 7

03 月 21

04 月 12

05 月 25

06 月 42

07 月 30

08 月 23

09 月 36

10 月 42

11 月 57

12 月 52

104年 356

01 月 26

02 月 37

03 月 26

07 月 31

30

98

62

172

09 月

當年較上

年同月

當年累計

較上年累計 59

04 月

05 月

06 月

22

50

36



汽車
①

機車
②

自行車
③

汽車
①

機車
②

自行車
③

74 51 3 31 2 15 0 23 0 8 0 10

82 49 4 31 1 10 3 33 1 10 3 17

85 61 4 39 3 14 1 24 0 5 2 15

81 61 3 39 0 17 2 20 0 8 2 5

77 53 3 31 2 14 3 24 0 4 2 13

83 63 1 45 4 13 0 20 0 3 1 14

83 58 5 35 2 14 2 25 1 6 2 13

57 39 2 27 1 8 1 18 1 4 1 9

7 6 0 3 0 3 0 1 0 0 0 1

4 3 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0

6 5 0 4 0 1 0 1 0 0 0 1

5 1 0 0 0 1 0 4 0 1 0 2

5 4 0 3 1 0 0 1 0 0 0 1

8 5 0 4 0 1 0 3 0 1 0 2

5 3 1 1 0 1 0 2 1 0 0 0

11 7 0 6 0 0 1 4 0 2 0 2

6 5 1 4 0 0 0 1 0 0 1 0

3 2 1 0 0 1 0 1 0 0 0 1

14 9 0 4 1 3 1 5 0 1 1 3

9 8 2 4 0 2 0 1 0 1 0 0

59 46 4 31 3 8 0 13 0 2 1 9

9 6 0 4 1 1 0 3 0 1 0 2

6 4 0 4 0 0 0 2 0 0 0 2

9 8 0 5 1 2 0 1 0 0 0 1

5 4 1 0 1 2 0 1 0 0 1 0

6 6 0 6 0 0 0

5 4 1 3 0 0 0 1 0 1 0 0

8 7 1 5 0 1 0 1 0 0 0 1

6 5 0 3 0 2 0 1 0 0 0 1

5 2 1 1 0 0 0 3 0 0 0 2

增減數 -1 -3 0 -3 0 0 0 2 0 0 -1 2

增減％ -17 -60 0 -75 200 -100

增減數 2 7 2 4 2 0 -1 -5 -1 -2 0 0

增減％ 4 18 100 15 200 0 -100 -28 -100 -50 0 0

624 442 27 282 17 105 11 182 2 46 13 96

100% 71% 4% 45% 3% 17% 2% 29% 0% 7% 2% 15%

- 100% 6% 64% 4% 24% 2% 100% 1% 25% 7% 53%

附註：①汽車包含大客車、大貨車、小貨車、自小客車、計程車、租賃車。

　　　②機車包含大型重型機車、普通重型機車及輕型機車。

　　　③自行車包含腳踏自行車、電動自行車及電動輔助自行車。

　　　④男性、女性之各車種比例。

資料來源：臺北市政府警察局交通警察大隊104年10月06日前建檔資料

當年較上

年同月

當年累計

較上年累計

歷年累計數

歷年累計百分比

性別車種比例④

08 月

09 月

04 月

05 月

06 月

01 月

12 月

104年

0

07 月

02 月

03 月

11 月

09 月

10 月

0

0

08 月

06 月

07 月

0

0

1

05 月

03 月

04 月

0

0

1

02 月

103年(1~09月)

01 月

1

3

0

103年

101年

102年

3

5

2

097年 5

100年

098年

099年

5

2

2

單位：人 表4　臺北市道路交通事故-死亡人數性別統計

年（月）別 合計

男 女

小計
駕　駛　人

行人 乘客 小計
駕　駛　人

行人 乘客

25

4%

14%

1

-2

-67

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1



其他或

資料不

全

汽車
①

機車
②

自行車
③

汽車
①

機車
②

自行車
③

19,860 11,711 534 9,517 417 699 544 8,149 142 4,811 365 1145 558

22,407 13,007 521 10,794 446 692 554 9,400 170 5,717 394 1189 229

26,194 15,379 615 12,682 485 860 737 10,815 187 6,573 470 1362 355

27,607 16,513 640 13,807 493 862 711 11,094 200 6,597 464 1448 364

26,419 15,910 604 13,161 519 876 750 10,509 204 6,135 484 1479 239

27,573 16,462 588 13,704 578 836 756 11,110 185 6,481 543 1447 200

28,150 17,024 647 14,190 620 790 777 11,125 167 6,620 538 1325 272

20,566 12,409 500 10,322 444 560 583 8,156 126 4,840 400 938 145

2,633 1,602 75 1,333 46 80 68 1,031 16 623 45 115 16

1,814 1,090 49 880 30 75 56 724 14 419 40 112 5

2,222 1,338 56 1,100 45 75 62 884 14 510 38 129 10

2,372 1,383 43 1,174 44 59 63 989 16 603 45 105 7

2,325 1,377 63 1,154 48 53 59 948 11 550 57 112 15

2,247 1,336 42 1,135 46 50 63 910 11 535 37 96 27

2,297 1,425 54 1,188 54 55 74 872 17 514 38 91 19

2,292 1,417 57 1,153 65 69 73 875 13 509 56 84 18

2,364 1,441 61 1,205 66 44 65 923 14 577 44 94 28

2,423 1,480 49 1,218 59 69 85 943 11 560 50 103 31

2,480 1,511 46 1,279 64 72 50 969 20 579 38 126 53

2,681 1,624 52 1,371 53 89 59 1,057 10 641 50 158 43

19,963 12,204 489 10,209 419 551 536 7,759 149 4,535 356 867 207

2,247 1,358 50 1,122 55 72 59 889 17 512 31 126 16

1,799 1,064 45 881 35 59 44 735 17 411 44 80 20

2,212 1,332 64 1,100 43 74 51 880 23 507 32 121 14

2,251 1,392 43 1,160 58 75 56 859 22 504 46 92 15

2,299 1,410 48 1,200 39 53 70 889 12 519 47 105 30

2,427 1,461 71 1,223 60 51 56 966 18 568 45 87 13

2,376 1,485 58 1,262 36 46 83 891 12 519 44 99 12

2,147 1,352 58 1,122 51 61 60 795 12 462 27 90 23

2,205 1,350 52 1,139 42 60 57 855 16 533 40 67 64

增減數 -159 -91 -9 -66 -24 16 -8 -68 2 -44 -4 -27 37

增減％ -7 -6 -15 -5 -36 36 -12 -7 14 -8 -9 -29 1

增減數 -603 -205 -11 -113 -25 -9 -47 -397 23 -305 -44 -71 62

增減％ -3 -2 -2 -1 -6 -2 -8 -5 18 -6 -11 -8 0

198,173 118,210 4,638 98,064 3,977 6,166 5,365 79,961 1,404 47,469 3,614 10,262 2

100% 60% 2% 49% 2% 3% 3% 40% 1% 24% 2% 5% 0%

- 100% 4% 83% 3% 5% 5% 100% 2% 59% 5% 13% 100%

09 月

08 月

歷年累計百分比

性別車種比例④

9%

22%

附註：①汽車包含大客車、大貨車、小貨車、自小客車、計程車、租賃車。

　　　②機車包含大型重型機車、普通重型機車及輕型機車。

　　　③自行車包含腳踏自行車、電動自行車及電動輔助自行車。

　　　④男性、女性之各車種比例。

資料來源：臺北市政府警察局交通警察大隊104年10月06日前建檔資料

當年較上

年同月

當年累計

較上年累計

歷年累計數

07 月

03 月

04 月

05 月

02 月

104年

01 月

12 月 198

06 月 248

10 月

11 月

09 月

219

206

194

07 月

08 月

06 月

212

213

231

04 月

05 月

03 月

220

218

193

01 月

02 月

103年(1~09月)

232

139

1852

102年

103年

101年

2454

2475

2207

小計

099年

100年

098年

2223

2385

1930

097年 1686

小計
駕　駛　人

行人 乘客

單位：人 表5　臺北市道路交通事故-受傷人數性別統計

年（月）別 合計

男 女

小計
駕　駛　人

行人 乘客

0

0

17,212

199

5

3

204

197

195

206

1852

203

183

217


